卷之三

Exercitans sic dicitur q[uod] n[on] minime p[ro]p[ter] g[ra]m[mat]icam v[er]o sicut m[or]a. ar.
Figilat aueris ipsantes. ar. c. 7. q[uod] matrimonium acce-
ptare velunt cum mitia. **C**alores. iuxta illud nos genit
ignari tuto gaudemus et umbratim est argumatum q[uod]
non exculcat autem quod qui tenentur p[er] sequi ap[osto]lum
argumatum est. item di. quod eam. **C**ontingat v[er]o vocat
conuenientem p[re]dicti ad distinguendum finiam si agerent tecum.
Sed ut non cont.
q[uod] c. 1. 32 q[uod] ma-
inveniant amy-
liferum.
Exercitans arg-
umentum quod
marinatis sine
remittantibus
inquisitiones
recognitionem
sat r[ati]o[n]e expens
ar. c. q[uod] atti-
non pos. qui tam
in sicilia. c. 6
dic. scimus as. c.
xvii. p[ro]positio
h[ab]et sine causa sit
timus sine causa
hanc recognitionis
sunt dictum c.
s. t. xxi. m.
Contra ponetur:
non ad statim de-
bet dicere quia
sive h[ab]et eu[er]ga ex
mala sit sicut.
Eccl[esiast]i. 1. 10. v[er]o
d[icit]ur. c. 6. 10. q[uod]
est at. 13. recog-
nitionem nobis
suo compendiat
et si sicut seu
hunc p[ro]positum
sunt dico quae
ad statim de
bet dicere p[ro]p[ter] re-
tine.
Augustinus h[ab]et
electo cassandri or-
atione invenit.
k[on]siderat inde
es maliterent
q[uod] nimil festyn
aut confirmare
runt unde dicit
inseruit non obstat
ante quod eius
electo sunt consi-
derata.
Verba sacer-
tum sua sunt. v[er]o
potest per illa. c.
ix. ad latram s.
ut ut non cont.
q[uod] c. 1. 10. id est
cavendum ab in-
teresse sua mutu-
itate enim latram sive
gandus est rest-
ca ut h[ab]et iteri.
neque nostra de causa impetratus ipse p[ro]p[ter] g[ra]m[mat]icam e[st]at
de querit. s. ext. 1. s. sufficiat mitte causatorum quin haec
feliciter finatur ibi. si mea p[ro]p[ter] g[ra]m[mat]icam electus sum sicut in
h[ab]et nunc amh[ab]it[us] allegando quasdam fruolas causationes
calores estios et q[uod] tunc invenit minima. individualis allega-
bitur non proclamat. non conveniuntur me p[ro]p[ter] g[ra]m[mat]icam
confirmari. Et sens est m[or]a quod malius inde
et tamen cur p[ro]p[ter] g[ra]m[mat]icam non procedit. d[icit]ur as
est iungo iuramento certius in quatuor
est o[ste]nsus q[uod] possit uenire ad amorem neglegit
tunc sit quod p[ro]p[ter] g[ra]m[mat]icam non modo expectum
pp[ro]curatorem tenetur mitte fuisse
ut item contestetur ut hic non currit
pp[ro]scriptor. s. o[ste]nsus sit iuramento
time omnia tenetur mittere p[ro]p[ter]
ad amissam. al[ternativa] p[ro]cedetur confirmari
absentem. accidit etiam.

maxime cum p[ro]p[ri]etate s[ecundu]m
d[omi]n[u]s oponitur lege diuina p[ro]p[ri]etatis
bitis in huius casib[us] si totum maxime
paruerit is in que fuerit actio dim-
genda. siue q[uod] p[er]emptio citio cap-
tivitate. teneat. siue q[uod] maliti-
ose seipm[us] occultat. siue q[uod] im-
dit ne possit ad eum citatio puenire.
testes iure no[n] posse. sicut n[on]ito admi-
ttendi. nichil minus si de ea luq[ua]
at addicitionem suam p[ro]cere
dum s[ecundu]m iudicium ab iure fuit et
agatur de sp[iritu]ali iugio int[er] p[re]la-
tum ecclesia iam tracto. electio
maxie firmata. illud in h[oc] arti-
culo volumus obscurari. q[uod] sup
expectatice talium p[ro]secutum in sa-
cio e canib[us] dissimili. q[uod] si for-
san agatur de sp[iritu]ali iugio
intento. q[uod] est in placita etiatis
p[ro]spiciens. vi. in summa expectacione
nisi pensatis negotiis circumstanti-
is p[ro]spiciens. p[ro]videt magis ul-
minus fuit expectando. si autem
de carnali iugio sit agendum. ca-
dū alterut[er] iugū expectatur. co[n]te-
ce ipius obitu ueri similit[er] p[ro]sum-
atur. q[uod] si sine culpa sit absens.
ut si captiuitate ut erit iudiceme[n]tum. an
ano misericordia impedito forsitan te-
neatur. aut et ipsa si non malicio-
sa uoluntate in remotis p[ro]tuberan-
tibus faciat. ut defaciat ut in breu-
itatem non possit. ei q[uod] premonic-
rio detinet. cu[m] habeat forsitan exceptio-
nes legitimas ad intencionem con-
trarium elidit[ur]. eo nequaquam ob-
stante. q[uod] de lapsu carnis possit
oppiri. q[uod] in iugio multa casia
accurrunt. in quibus iuges sine
culpa si non sine causa uincere cogi-
tur. sicut zaluzcasus similis spa-
les. in quibus absque litis testatione
legitime possunt testea ponatur
ut quod excessum in quantum ut testimoniū
publicatio imminet facienda.
In aliis uero casib[us] prudenter
est attendendū utrum quemax-
ime reali an personali ueniat
si reali mittendus est actor in rei

culpa si no sine causa inimere coguntur, sicut et alius casus simili spales. in quibus abscepimus testimonia legitime possunt testes ponuntur quoniam excessu inquisitio vel testimonia publicatio immunit facienda.

In aliis vero casib; prudenter est attendendu utrum etum maxima actione reali an personali inueniatur si reali intenditur est actionem

4. adiungere in hanc quia de curia missione et predictis annis dicitur
et cetero potest. caput suum et consuane omnes de sequente. in eis utrum
1. sicut etiam cautione iudeo sum. ab eo in maiori fratre. donatus ei
pennis ac pectoralibus. si personam suam dicit quia cum cultuus speciei
de optimis illis admissis est et collago ut custodiat fructus ne ille emi-
mot cor. Et ut imponit etiam. C. quicquidem. dicitur. pectoralibus. dicitur.
4. et cetero cum pectoralibus. dicitur. in iustitia modicatio. C. c. v. l. scilicet. dicitur.
si non est actum immo sufficiens contumelie. dicitur. dñe. adi. mis. cum pector-
ali. adi. mis. C. i. m. adi. mis. C. l. t. i.
C. f. d. f. d. h. ergo. s. ad
dicitur.
C. primo. ergo latissime
di incipit. an qua
audiatur ut absolue
tur. C. de his aut. in pos-
t. qui iurat. C. de
iudice tam. C. quo. qui
iudicavit qui sciri
s. ergo iudicavit quod
amisit. sic aliter em-
ueris possit. q. e. con-
tinues. h. ergo p. p. a.
determinatione pennis re-
cipiat quam nec habet.
et tal. possit est. non
iuris. imaginata
die recipit. et recipiat
iuris penes quam non am-
isit. s. m. q. i. quia sim
pen. xix. n. q. b. h. usq.
C. nec sufficiens contumelie
in campio. s. Deo qui
debet. s. i. u. s. s. s. s.

This image shows a single page from an antique manuscript, likely from the 12th or 13th century. The page is oriented vertically and features two columns of dense Latin text written in a Gothic script. The parchment is aged and yellowed, with significant physical damage visible on the left side where several large, irregular holes have been torn through the paper, suggesting it was once part of a larger, more substantial document. The right side of the page is relatively better preserved, though it shows some staining and wear. The text discusses various ecclesiastical topics, including the nature of sins and the responsibilities of clerics.